
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Старопестеревская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З  

 

от « 25 » сентября 20 20 г. № 46а 

 

О внедрении модели наставничества 

в МБОУ «Старопестеревская СОШ» 

 

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 декабря 2019 года 

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих  деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, 

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на 

основании приказа Министерства образования и науки Кузбасса от  17.04.2020 № 782 «О 

внедрении в Кемеровской области-Кузбассе целевой  модели  наставничества  обучающихся  

для  организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по  

общеобразовательным,  дополнительным  общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования», на основании приказа МКУ УО от 22.09.2020 г. № 584/1 

"О  внедрении  целевой  модели  наставничества  в  общеобразовательных  организациях  

Беловского муниципального района и с целью достижения результатов федеральных 

проектов «Современная школа»,  «Успех  каждого  ребенка»  национального проекта 

«Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить модель наставничества в МБОУ «Старопестеревская СОШ» (приложение 

1). 

2. Утвердить положение о  наставничестве в МБОУ «Старопестеревская СОШ» 

(приложение 2). 

3. Утвердить дорожную карту по внедрению модели наставничества в МБОУ 

«Старопестеревская СОШ» (приложение 3). 

4. Назначить ответственным по внедрению модели наставничества в МБОУ 

«Старопестеревская СОШ» Салмину С.А., заместителя директора по УВР. 

5. Утвердить состав рабочей группы по внедрению модели наставничества в МБОУ 

«Старопестеревская СОШ»: Аносова И.П., Зернаева Т.Д., Максимова Н.В., Голубева 

Е.В., Злыгостева Л.В., Аландаренко И.Г. 

6. Рабочей группе руководствоваться в деятельности принятыми документами по школе 

п.1 – п.3 настоящего приказа. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Старопестеревская СОШ»   М. П. Аносова 

 

С приказом и приложениями ознакомлены: 

Салмина С.А.                                   Аландаренко И.Г. 

Аносова И.П.                                    Злыгостева Л.В. 

Зернаева Т.Д. 

Максимова Н.В. 

Голубева Е.В. 

 


		2022-11-19T16:49:09+0700
	Аносова Марина Петровна




